
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή και εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για τέσσερις (4) υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π. 
Ε. Ημαθίας, για την αντιμετώπιση εκτάκτων ανα-
γκών για το Β΄ εξάμηνο του 2023.

2 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Τρικάλων για το Β’ εξάμηνο του 2023.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 452312 (2674)  (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή και εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για τέσσερις (4) υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π. 
Ε. Ημαθίας, για την αντιμετώπιση εκτάκτων ανα-
γκών για το Β΄ εξάμηνο του 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 4071/2012 «Αρμο-
διότητες της Οικονομικής Επιτροπής» (Α’  85).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (Α’ 147).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών περί καθορισμού των δικαι-

ολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, 

νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 570607 (7712)/12-09-2019 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ’’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-

ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’» (Β’ 3475).

10. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 

καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 

υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας» (Β’ 1084).

11. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/ 

1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πρά-

ξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δη-

μοκρατίας “περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος 

εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμί-

σεως συναφών θεμάτων” και τροποποιήσεως διατάξεων 

ταύτης» (Α’ 126).

12. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΟΔ./Φ.62/237/6260/ 

23.7.1987 (Β’ 451) απόφασης του Υπουργού Προεδρίας 

της Κυβέρνησης «Καθορισμός των ωρών εργασίας των 

Δημοσίων Υπηρεσιών, Ν.Π.Δ.Δ. κ.λπ.» όπως συμπλη-

ρώθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/6492/9.3.1995 

(Β’ 163) απόφαση Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης 

«Καθορισμός των ωρών εργασίας των υπαλλήλων στο 

δημόσιο και Ν.Π.Δ.Δ. Κλάδου Πληροφορικής σε Μηχα-

νογραφικά Κέντρα ή σε Υπηρεσίες Πληροφορικής».

13. Την υπ’ αρ. οικ. 48976/31-07-2020 κοινή υπουργική 

απόφαση (Β’ 3165) άρθρο 24, σύμφωνα με την οποία οι 

Υγειονομικές Υπηρεσίες των ΟΤΑ β’ βαθμού (αρμόδια 

υγειονομικά όργανα) έχουν ορισθεί στις αρμόδιες αρχές 

ελέγχου.

14. Την υπό στοιχεία Δ1α/Γ.Π.οικ. 32936 (Β’ 3932) κοινή 

υπουργική απόφαση Παράταση ισχύος της υπό στοιχεία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4416

48907

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.10 13:44:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48908 Τεύχος B’ 4416/10.07.2023

Δ1α/ΓΠ.οικ. 24991/28.4.2023 (Β’ 2883) κοινής υπουργι-

κής απόφασης περί έκτακτων μέτρων προστασίας της 

δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς 

του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας.

15. Τις υπ’  αρ. 3133 και 436667 (3786) 23.06.2023 

αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης της Υποδιεύθυνσης 

Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Ημαθίας (ΑΔΑ: 

6ΖΜΞ7ΛΛ-ΓΤΡ) με α/α 3299 καταχώρισης στο βιβλίο 

εγκρίσεων και εντολών της Διεύθυνσης Οικονομικού της 

ΠΚΜ με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης για 

αποζημίωση υπερωριακής εργασίας τέσσερις χιλιάδες 

πεντακόσια ευρώ (4.500,00€) και για αμοιβή εργασίας 

κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες το ποσό 

των δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00€) για το 

έτος 2023, εκ των οποίων για το Β’ εξάμηνο του έτους 

2023 διατεθέντα για υπερωριακή απογευματινή εργασία 

είναι δύο χιλιάδες διακόσια πενήντα ευρώ (2.250,00€) και 

για αμοιβή εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-

χτερινές ώρες χίλια διακόσια πενήντα ευρώ (1.250,00€) 

αντίστοιχα, για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βά-

ρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων των ΚΑΕ 

02.721.0511.γ.01- Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 

(απογευματινή εργασία) δύο χιλιάδες διακόσια πενήντα 

ευρώ (2.250,00€) και ΚΑΕ 02.721.0512.γ.01 αμοιβή για 

εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 

ποσού χιλίων διακοσίων πενήντα ευρώ (1.250,00€), για 

τους τέσσερις (4) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας 

Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ημαθίας, σχετική η 

υπ’ αρ. 436667(3786) 23-06-2023 (ΑΔΑ: 6ΖΜΞ7ΛΛ-ΓΤΡ) 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΚΜ.

16. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των υπηρεσι-

ακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν πέραν 

του κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς και κατά τις 

νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00 €) και 

χιλίων διακοσίων πενήντα ευρώ (1.250,00€) αντίστοιχα 

για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 την καθι-

έρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης με αμοι-

βή, κατά τις απογευματινές ώρες και εργασία κατά τις 

νυχτερινές ώρες και εξαιρέσιμες ημέρες για τέσσερις (4) 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-

νικής Μέριμνας της Π.Ε. Ημαθίας Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας, για το χρονικό διάστημα από την δημοσί-

ευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

έως 31-12-2023.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 

υπερωριακά πλέον των αρμοδιοτήτων τους είναι η διε-

νέργεια ελέγχων εφαρμογής των μέτρων για τον περιο-

ρισμό της διασποράς έξαρσης της επιδημίας-πανδημίας 

(COVID-19) σε χώρους πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας 

και όλων των φορέων- δομών παροχής υπηρεσιών κοι-

νωνικής μέριμνας όπως Μ.Φ.Η, αντιμετώπιση εκτάκτων 

καταστάσεων ή περιστατικών έξαρσης - επιδημίας λοι-

μωδών νοσημάτων που θέτουν σε κίνδυνο τη Δημόσια 

Υγεία και άλλους χώρους συνάθροισης κοινού, παρακο-

λούθηση έκτακτων ψεκασμών ULV για την καταπολέμη-

ση ακμαίων κουνουπιών μετά από κρούσματα ιού του 

Δυτικού Νείλου, υγειονομικών ελέγχων σε επιχειρήσεις 

που πιθανόν να δραστηριοποιούνται μόνο κατά τις απο-

γευματινές ώρες, νυχτερινές ώρες και Κυριακές.

2. Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλη-

σης, είναι κατ’ ανώτερο όριο είκοσι (20) ώρες το μήνα 

για κάθε υπάλληλο.

3. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας από 22.00 μμ., μέχρι 

6.00 πμ. πέρα από την υποχρεωτική, τις καθημερινές 

είναι κατ’ ανώτερο όριο δέκα έξι (16) ώρες το μήνα για 

κάθε υπάλληλο.

4. Για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της 

υποχρεωτικής από 6.00 πμ., έως 22.00 μμ. ώρα και από 

22.00 μμ., έως 6.00 πμ. είναι κατ’ ανώτερο όριο δέκα 

έξι (16) ώρες το μήνα για κάθε υπάλληλο.

5. Από τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας της Π.Ε. Ημαθίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρό-

τησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-

σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-

τέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο 

οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 

εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το 

χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- απασχόλησης 

για τον καθένα, κατά μήνα.

6. Αριθμός υπαλλήλων: τέσσερις (4) Επόπτες Δημόσι-

ας Υγείας του τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και 

Υγειονομικού Ελέγχου της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ημαθίας.

7. Απαιτούμενη δαπάνη για απογευματινή εργασία για 

το β’ εξάμηνο του έτους 2023: δύο χιλιάδες διακόσια πε-

νήντα ευρώ (2.250,00€).

8. Απαιτούμενη δαπάνη για αμοιβή για εργασία κατά 

τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες για 

το β’ εξάμηνο του έτους 2023: χίλια διακόσια πενήντα 

ευρώ(1.250,00€).

9. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-

ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 

οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 

αποχώρησης.

10. Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δη-

μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ημαθίας 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει 

την πραγματοποίηση της υπερωριακής απασχόλησης 

καθώς και την εκτέλεση του αντίστοιχου έργου.

11. Η απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31-12-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βέροια, 30 Ιουνίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΜΠΑΛΛΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48909Τεύχος B’ 4416/10.07.2023

   Αριθμ.  270806 (2) 

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Τρικάλων για το Β’ εξάμη-
νο του 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 129/ 2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α’ 222).

3. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015  

(Α’ 176).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

7. Το εδάφιο γ της παρ.  1 του άρθρου 176 του 
ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσω-
μάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

8. Το ν. 4625/2019 «ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ’ άρθρο 14 ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων OTA της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 
(Β’ 17).

10. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 694).

11. Την υπ’ αρ. 3951/εγκ.3/20-9-2006 εγκύκλιο του 
εισαγγελέα του Άρειου Πάγου με την οποία ζητά την 
διενέργεια ελέγχων από τα αρμόδια όργανα της υγει-
ονομικής υπηρεσίας στα καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος κατά την ημέρα αλλά και κατά την νύχτα.

12. Ότι οι εγκύκλιοι του Υπουργείου Υγείας για την 
πραγματοποίηση και εντατικοποίηση (κυρίως τις περι-
όδους εορτών και καλοκαιριού) των υγειονομικών ελέγ-
χων, καλούνται οι Περιφερειάρχες να παρέχουν στους 
υπαλλήλους κάθε δυνατή διευκόλυνση στο έργο τους 
μεταξύ των οποίων περιλαμβάνεται και η εξασφάλιση 
οδοιπορικών εξόδων και εξόδων υπερωριακής απασχό-
λησης.

13. Το υπ΄αρ. 23/15-11-2022 απόσπασμα πρακτικού με 
θέμα: «Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας, 
μετά την γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυ-
τοτέλειας των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΖΗ87ΛΡ-6ΤΧ).

14. Την επικύρωση της υπ’ αρ. 322 (απόσπασμα πρα-
κτικού 23/15-11-2022) απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας περί έγκρισης 
προϋπολογισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού 
έτους 2023, με ΑΔΑ: ΩΖΗ87ΛΡ-6ΤΧ, από την Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με 
την υπ’ αρ. 151968/13-12-2022 απόφαση με ΑΔΑ: ΨΦΞΕ-
ΟΡ10-1Τ6.

15. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511: Α/Α 1677 (ΑΔΑ: Ψ35Α7ΛΡ-Ζ9Χ) και ΚΑΕ 0512: Α/Α 
1678 (63317ΛΡ-ΗΞΧ).

16. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Β’ εξάμηνο του 2023, για είκοσι δύο (22) υπαλ-
λήλους της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Π.Ε. Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας. Οι πέντε (5) εξ’ αυτών θα απασχοληθούν επι-
πλέον κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς και τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο για τον υγει-
ονομικό έλεγχο των καταστημάτων ως προς την τήρηση 
των όρων υγιεινής, την αντιμετώπιση υγειονομικών προ-
βλημάτων σε περιπτώσεις έκτατων αναγκών (σεισμοί, 
πλημμύρες) και σε κάθε περίπτωση υγειονομικής κρίσης, 
με σκοπό την προστασία της Δημόσιας Υγείας.

17. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απογευματινή 
απασχόληση εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ όλο το 
24ωρο, προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπο-
λογισμό οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας/Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β’ εξάμηνο του 2023, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρί-
ου και μέχρι την 22η ώρα, για τους υπαλλήλους της Δ/
νσης Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Τρικάλων ως 
κατωτέρω:

α) Ο αριθμός του προσωπικού της Δ/νσης Υγείας και 
Κοιν. Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά 
είκοσι δύο (22) υπάλληλοι για απογευματινή απασχόλη-
ση. Οι πέντε (5) εξ’ αυτών θα απασχοληθούν επιπλέον 
κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά δύο χιλιάδες 
επτακόσιες εξήντα (2.760) ώρες για το Β’ εξάμηνο 2023,

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης νυχτερινών, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεω-
τικής απασχόλησης είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα έξι 
(96) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά 
εξακόσιες εβδομήντα δύο (672) ώρες για το Β’ εξάμηνο 
2023.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιο τους, καθώς 
και οι ώρες απασχόλησής τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48910 Τεύχος B’ 4416/10.07.2023

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων με το οποίο ο 
Προϊστάμενος της Δ/νσης βεβαιώνει την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

1. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 10.000.00 € για αποζημίωση υπερωριακής 
απογευματινής απασχόλησης, Β’ εξαμήνου του 2023 θα 
βαρύνει εγγεγραμμένη πίστωση του προϋπολογισμού 
για το οικονομικό έτος 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
Π.Ε Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 073 και ΚΑΕ 0511 με εγγεγραμ-
μένη πίστωση 237.000,00 €.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 2.500,00 Ευρώ, για το Β’ εξάμηνο του 2023

θα βαρύνει εγγεγραμμένη πίστωση του προϋπολογι-

σμού για το οικονομικό έτος 2023 της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας, Π.Ε. Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 073 και ΚΑΕ 0512 με 

εγγεγραμμένη πίστωση 67.000,00 €.

Η ισχύς της παρούσας ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα,   30 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02044161007230004*


